
RADA GMINY 
MASŁOWICE

U G .O R .l  52.5.2021

/"

• ^ G u u J o $  K)- M a sło w ice ,  12 l is topada 2021 r.

f \  Urzqd Gminy w Masłowic
2021  - 11 -  1 2

u h . .— ................   -

Nr.teifi ...IlUuuiL .
pbdpis

Pan

B o g u sła w  G o n tk o w sk i  

W ó jt G m in y  M a sło w ice

Z a w ia d o m ien ie

N a  p o ds taw ie  §3 uchw ał) '  nr XLV11.246.2021 R ady  G m in y  M a s ło w ice  z d n ia  12 lis topada 

2021 r. w  sp raw ie  p rze k aza n ia  petycji z dn ia  11 paźdz ie rn ika  2021 r. w e d łu g  w łaśc iw ośc i  p rzekazu ję  

w ed łu g  w łaśc iw o śc i  petycję  z ło żo n ą  p rzez  rep rez en to w an y c h  przez

w  spraw ie  rem on tu  po byłej szkole  p o ds taw ow ej  w

O chotn iku .

W  za łączen iu  p rzekazu ję  w yżej w y m ie n io n ą  uchw a łę  o raz  o ryg ina ł  petycji.

PR ZEW O DN IC ZĄ C Y  
RADY G M INY

mgr inż. Mariusz Sarna

(a s

O trzym ują :

1. Pan B o g u s ła w  G on tkow sk i  

W ó j t  G m in y  M asłow ice .

2. A/a.



J

U C H W A Ł A  NR X L V II.246.2021  
R A DY  G M IN Y  M A SŁ O W IC E

z dnia 12 listopada 2021 r.

w  sp raw ie p rzekazania  petycji z  dnia 11 października 2021 r. w ed łu g  w łaściw ości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sam orządzie gm innym  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z  2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się Radę G m iny M asłowice za n iewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 
2021 r. (data wpływu: 1 1 października 2021 r.) w  sprawie remontu po byłej szkole podstawowej w Ochotniku 
z przyczyn przedstaw ionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Przekazuje się petycję, o której m ow a w § 1 według właściwości W ójtowi Gm iny Masłowice.

§ 3. Zobow iązuje  się Przew odniczącego Rady Gminy do przekazania petycji , o której m ow a w §  1, 
Wójtowi G m iny  równocześnie  zaw iadam iając o tym podmiot wnoszący petycję.

§ 4. Uchw ała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

M ariu sz Sarna

Id: A A 84C A C 6-E 8D C -4A F4-B 3E 2-725E B B 73F8D 8. Podpisany Strona I



U zasadnien ie

złożyli do rady Gminy petycję z dnia 11 października 2021 r. (data wpływu: 
1 1 października 2021 r.) w  sprawie remontu po byłej szkole podstawowej w Ochotniku.

Rada G m iny  w celu rozpatrywania petycji składanych przez obywateli powołuje kom isję  skarg, w niosków 
i petycji. Petycja była przedm iotem  posiedzeń Komisji.  Po zapoznaniu się z  treścią petycji Komisja  stwierdza, 
iż Rada G m iny nie je s t  podm iotem  właściwym do rozpatrzenia petycji.

Zakres właściwości Rady G m iny został określony w a r t .  18 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z2 0 2 1  r. poz. 1372, poz. 1834). W art. 30 wymienionej ustawy zostały określone zadania 
Wójta, gdzie widnieje zapis, iż w  szczególności do zadań W ójta należy gospodarow anie mieniem komunalnym.

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z  dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który je s t  n iewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła j ą  niezwłocznie, nie później je d n ak  niż w  terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu w łaściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot w noszący  petycję.

Z uwagi na pow yższe zasadne je s t  przekazanie przedmiotowej petycji Wójtowi G m iny celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze sw oją  właściwością.

Przewodniczący Rady Gmin>|

M ariusz Sarna

Id: A A 84C A C 6-K 8D C -4A F4-B 3E2-725K B B 73F8D 8. Podpisany Strona I



U rzq d  G m iny w M asłowfcocHi)f) H  W  ^  ^ m in y  w M osłowlo
r ,  r t ^ L O O U t A ^  l l \ y '  Wpłynęło dn. 2021 "10- 1 1

i
Ochotnik dnia

MtAJld X~

PETYCJA
W sprawie remontu budynku po byłej szkole podstawowej w Ochotniku !

Szanowna Rado Gminy,

Zwracamy się z prośbą o pilny remont budynku po byłej szkole podstawowej w Ochotniku, 
Budynek ten wymaga natychmiastowego remontu elewacji oraz pomieszczeń znajdujących się w nim. 
Dalsze zwlekanie z wykonaniem najpilniejszych prac będzie skutkowało szybką degradacja budynku, 
która uniemożliwi jego użytkowanie. Podczas ulewnych deszczy oraz opadów śniegu do wewnątrz 
budynku dostaje się woda, która go niszczy.

Dla r ma to szczególne znaczenie, gdyż
obiekt jest wykorzystywany jako siedziba następujących organizacji jakie działają w naszej Wsi, tj. 
Świetlica Wiejska (miejsce spotkań dzieci i młodzieży), Koło Gospodyń Wiejskich oraz Kaplica Św. 
Tadeusza Kostki (miejsce modlitewne mieszkańców). Ponadto organizowane są w nim zebrania 
wiejskie, służy też jako lokal wyborczy w wyborach do Parlamentu Europejskiego, Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej, prezydenckich i samorządowych. Odbywają się też w nim liczne i częste spotkania 
mieszkańców.

Zarówno obecni jak i poprzedni przedstawiciele naszej wsi oraz mieszkańcy, dołożyli wiele 
starań aby zadbać o budynek i jego otoczenie. W 2021 roku zostały podjęte działania związane z 
remontem Kaplicy Św. Tadeusza Kostki w drugiej części budynku po byłej szkole podstawowej. Wkład 
Finansowy wnieśli mieszkańcy.

Ze środków mieszkańców zostały wykonane następujące prace:

• częściowa wymiana instalacji elektrycznej,
• odmalowanie pomieszczenia kaplicy,
• wymiana podłogi

Każdego roku znaczna część „funduszu sołeckiego" zostanie przeznaczana na doraźne i 
najpilniejsze remonty budynku oraz prace związane z porządkowaniem i utrzymaniem terenu wokół 
niego.

W 2019 roku w Ochotniku powstało Koło Gospodyń Wiejskich, które działa w naszej Wsi.

Koło Gospodyń Wiejskich zakupiło :

« Kuchnię Gazową, 
o Serwis Obiadowy wraz z Zastawą,
® Przybory Kuchenne,
• Altanę, która znajduje się na placu szkolnym w Ochotniku

i
KGW ze środków zewnętrznych doposażyło budynek w liczne akcesoria i przybory kuchenne, 

takie jak, zastawa stołowa, sztućce, szklanki, kuchnię gazową itp. Organizacja ta pozyskuje również 
środki zewnętrzne na modernizację i rozwój KGW z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.



2

My jako _ , mamy bardzo
duży zapał do działania na rzecz mieszkańców naszej Wsi. Do tego celu potrzebujemy jednak wsparcia 
w postaci pomocy przy remoncie budynku po byłej szkole podstawowej. Stanowi on bowiem miejsce 
naszych spotkań i tak naprawdę był i jest przyczynkiem naszych wspólnych działań. Od tego budynku i 
terenu wokół niego wszystko się zaczęło. Nie jesteśmy jednak w stanie pozyskać wystarczających 
środków finansowych, które umożliwiły by kompleksowy i całościowy remont budynku, a jest on nam 
niezbędny do dalszego funkcjonowania. Wszelkie nasze inicjatywy są z tym budynkiem i terenem wokół 
niego związane.

3
Uważamy, iż przy tak dużym zaangażowaniu mieszkańców oraz uwzględniając ich potrzeby i 

oczekiwania, budynek ten powinien zostać wyremontowany, aby mógł pełnić dalej swoje role i służyć 
jako miejsce spotkań mieszkańców naszego sołectwa. Ratujmy budynek przed zniszczeniem puki jest to 
możliwe. Wierzymy, że Radni zgodzą się, iż taka inwestycja jest niezbędna i konieczna, a problem palący.

4 
PILNA SPRAWA -  KTÓRA NIE MOŻE CZEKAĆ !!!

Budynek ten wymaga natychmiastowego remontu elewacji oraz pomieszczeń znajdujących się w 
nim. Dalsze zwlekanie z wykonaniem najpilniejszych prac będzie skutkowało szybką degradacja 
budynku, która uniemożliwi jego użytkowanie. Podczas ulewnych deszczy oraz opadów śniegu do 
wewnątrz budynku dostaje się woda, która go niszczy. Ściany są już nasiąknięte wodą, która znajduje 
się w piwnicach budynku. Na ścianach pojawia się grzyb, który jest niebezpieczny dla człowieka! Jak i 
również, mury zaczynają być mokre i wydawać brzydki zapach. Dalsze zwlekanie może doprowadzić do 
odpadania i kruszenia się muru budynku, a co najgorsze, może doprowadzić do osunięcia się i 
zawalenia.

Błagamy i prosimy Radę Gminy Masłowice, jak i również Wójta Gminy o szybką reakcję w naszej 
sprawie. Jako inamy związane ręce nie możemy poczynić żadnych prac w
budynku, aby odnowić Świetlicę Wiejską (odmalować i odświeżyć) a także położyć podłogi w 
odremontowanym pomieszczeniu, w którym znajduje się kaplica, gdyż położone panele niestety poddały 
się i wybrzuszyły co jest oznaką WODY, która znajduje się w piwnicach i niszczy nasz budynek wewnątrz i 
na zewnątrz.

Prosimy o POMOC w odremontowaniu całkowitym budynku !!!
5

W związku z powyższym wnosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji i 
wygospodarowanie w ramach środków budżetu Gminy stosownej kwoty na wykonanie remontu 
całkowitego budynku.

Do PETYCJI załączamy dokumentację fotograficzną.



Do PETYGI załączamy dokumentację fotograficzną.




